

**UCHWAŁA NR XII/76/2025
RADY GMINY SŁAWNO**

z dnia 12 lutego 2025 r.

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907) oraz art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 w zw. z art. 10 § 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408, z 2024 r. poz. 498, 590, 603, 605, 607, 721, 1572) **Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:**

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Gminy Sławno Magdalenie Kiełdanowicz ,w związku z brakiem podstaw faktycznych do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu.

§ 2. Podstawę stanowiska Rady Gminy Sławno określa uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marta Hołowata
Przewodnicząca Rady Gminy
Sławno

Uzasadnienie

Dniu 12 listopada 2024 roku do Rady Gminy Sławno wpłynęła informacja Komisarza Wyborczego w Koszalinie I o zweryfikowanie miejsca zamieszkania radnej Magdaleny Kiędanowicz z uwagi na to, że mieszkańcy Rzyszczewa złożyli pismo, że radna nie zamieszkuje w okręgu wyborczym w którym została wybrana na radną. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów. Niespełnienie przez radnego przesłanki stałego zamieszkiwania w dniu wyborów bądź też wystąpienie tej przesłanki po wyborze na radnego, oznacza nieposiadanie prawa wybieralności w dniu wyborów lub utratę tego prawa, co skutkuje wygaśnięciem mandatu.

Przewodnicząca Rady Gminy Sławno wystosowała pismo do radnej Magdaleny Kiędanowicz o złożenia pisemnych wyjaśnień do dnia 17 grudnia 2024 r. Radna Magdalena Kiędanowicz w piśmie złożonym dnia 17 grudnia 2024 r. oświadczyła, że zamieszkuje stale na obszarze gminy Sławno, prowadzi gospodarstwo rolne i zajmuje się wynajmem lokali. Wyjaśnienia radnej zostały przedstawione radnym Gminy Sławno w dniu 19 grudnia 2024 r. podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sławno.

W związku z powyższym zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 w zw. z art. 10 § 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o Kodeks wyborczy nie stanowi podstawy do wygaśnięcia mandatu radnej Magdaleny Kiędanowicz.